
‭2024年12月27日‬
‭関東ブロック県連盟‬
‭理事長 各位‬
‭県コミッショナー 各位‬
‭ローバー隊指導者・スカウト 各位‬

‭全国ローバースカウト会議(RCJ)‬
‭関東ブロック代表 槇原珠里‬

‭第７回関東ローバーの集い 参加者募集について‬

‭三指‬
‭寒冷の折、皆さまにおかれましては益々ご健勝でご活躍のことと拝察申し上げるとともに、‬
‭日頃より関東ブロック行事にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。‬
‭さて、近年全国ローバースカウト会議(RCJ)では益々の盛り上がりをみせており、現在まで‬
‭にブロックイベントは毎年開催されております。そして今年度も、「第７回関東ローバーの‬
‭集い」を開催する運びとなりましたので、ここにご案内いたします。‬
‭各県連盟ご担当者様におかれましてはご多用のところ恐縮でございますが、各地区・各団並‬
‭びに参加対象のスカウト・指導者へ展開していただきますようお願い申し上げます。‬
‭皆さまのご参加を心よりお待ちしております。‬

‭弥栄‬

‭記‬

‭1.‬ ‭日時：　2025年2月28日(金)14:00〜3月2日(日)13:00‬

‭2.‬ ‭場所：　船橋市青少年キャンプ場‬
‭　〒274-0082 千葉県船橋市大神保町594‬

‭3.‬ ‭目的：　‬‭1.‬‭同年代のローバースカウト、及びローバー年代指導者が社会問題を認知‬
‭　し、より良き社会人になるために必要な力を身に付ける‬

‭2.‬‭参加者間の交流を通して得られた情報を各自が持ち帰り、活動の幅を広‬
‭　げることで、ボーイスカウト運動の活性化を促す‬

‭4.‬ ‭テーマ：　挑もうぜ未来、集おうぜローバー ～そうさ今こそエシカルチャレンジ～‬

‭5.‬ ‭内容：（1日目）参加者間の交流を深めるキャンプファイヤー。‬
‭　　　（2日目）「エシカル」をテーマに社会問題を広く理解し、ワークショップ形‬

‭　式での体験を通して「エシカル」にチャレンジするプログラム。‬
‭　　　（3日目）期間中に行った「エシカル」のまとめを行うことで、今後の様々な‬

‭　活動のヒントとなるプログラムとする。‬

‭6.‬ ‭参加対象：　‬‭1998年4月2日〜2007年4月1日生まれの‬‭ボーイスカウト日本連盟の加盟‬
‭　　　　　　員または次年度ローバー隊に上進予定のベンチャースカウト‬

㊢



‭7.‬ ‭参加費：　5,000円(2日以上の参加)‬
‭　　　　　3,000円(1日のみの参加)‬

‭　‬‭自然災害や社会情勢によって、主催者がやむをえず本イベントを中止する‬
‭　場合は、その時点までで準備に要した諸経費を後日請求いたします。‬
‭　この場合の請求金額及び支払い方法は追ってご連絡いたします。‬
‭　キャンセル対応等によるキャンセル料については、下記リンクよりキャン‬
‭　セルポリシーをご参照ください。‬

‭キャンセルポリシー：‬
‭　　　‬ 【公開用】キャンセルポリシー.pdf

‭8.‬ ‭持ち物：　制服制帽、作業服、その他2泊野営キャンプに必要なもの‬
‭　（詳細は後日お知らせいたします）‬

‭9.‬ ‭申込方法：　下記URLまたはQR コードから参加申込フォームへ回答後、指定口座‬
‭　　　　　　へ参加費の振り込みをお願いいたします。‬
‭　　　　　　フォーム回答及び口座への入金を確認した後、数日以内に参加確メー‬
‭　　　　　　ルを送信いたします。その内容で問題なければ申込完了となります。‬
‭　　　　　　もし間違い等あった場合はお手数ですが訂正内容をご返信ください。‬

‭申込フォーム： 　‬
‭　　　https://forms.gle/gDz6z1chJ5NZwmUCA‬

‭　　‬
‭参加費振込先：‬

‭金融機関名：三菱UFJ銀行‬
‭支店名：厚木支店‬
‭預金種目：普通‬
‭口座番号：0501266‬
‭口座名義：小山 廣人(コヤマ ヒロヒト)‬

‭　※振込手数料は、個人負担でお願いいたします。‬
‭　※必ず、参加者本人の名前で振り込んでください。‬

‭10.‬‭申込〆切：　2025年2月14日(金) 23:59（振込含む）‬

‭本件への問い合わせ先：‬
‭第７回関東ローバーの集い実行委員会；‬‭rcjkanto@rcj.scout.jp‬

https://drive.google.com/file/d/1kbZpB7Ae65xLbzQORM5uZfit1eeoeWSQ/view?usp=drive_link
mailto:rcjkanto@rcj.scout.jp

